CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE

ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

                                Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42 -   Telefone: 46-3556-1266

                           85.740-000 -    E-mail: camaraperola@hotmail.com.br -  Pérola D’Oeste - Paraná

REQUERIMENTO Nº 21/2025

Ilmo.Sr.

Edsom Luiz Bagetti

DD.Prefeito Municipal

Pérola D´Oeste –PR

                                              A vereadora que subscreve, nos termos do Regimento

Interno desta Casa de Leis Art.215, venho requerer a convocação do Secretário

Municipal de Agricultura para comparecer em sessão desta Câmara Municipal, em data

a ser definida, a fim de prestar esclarecimentos aos agricultores, produtores de leite e a

população em geral.

             - Quais os projetos estão sendo executados como incentivo para produtores de

leite e agricultores?

            - Quais projetos estão sendo feitos para ações futuras de incentivo ao agricultor e

produtor de leite?

            - Qual é o valor do repasse anual para a secretaria de agricultura e onde investido

esse valor?

Fundamentação legal:

                                           Considerando a relevância do tema e as demandas

apresentadas pelos produtores de leite em nosso município.

                                            Art. 215. A Câmara poderá convocar os Secretários

Municipais ou ocupantes de cargos da mesma natureza, para prestarem informações sobre

a administração municipal, sempre que a medida se faça necessária para assegurar a

fiscalização apta do legislativo sobre o Executivo.

                                               Atenciosamente,

                                                                 Pérola D’ Oeste – PR, 13 de outubro de 2025

Raquel de Barros

                                                         Vereadora